MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

EDITAL N° 030/2015 - DG/IFC/CSFS.

RESULTADO  DO  EDITAL DE  SELEÇÃO  INTERNA DE  PROJETOS  DE  PESQUISA DO  INSTITUTO
FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL PARA FINS DE CADASTRAMENTO.

O Diretor Geral  Pro Tempore do Instituto Federal Catarinense (IFC) – Campus São Francisco do
Sul, por meio da Direção de Desenvolvimento do Ensino e no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado do edital n° 030/2015 DG/IFC/CSFS, visando o cadastramento de projetos de
pesquisa na modalidade didático-pedagógicos1 do IFC Campus São Francisco do Sul:

Edital Título do Projeto Coordenador Pontuação Situação

030 Aplicação  do  Balanced  Scoredcard  em  Instituição
Pública Federal de Ensino.

Luciano Rosa 80 Aprovado

030 A nova  estrutura  Geo-Política  para  redução  de  custos
com pessoal no setor Público Catarinense das Secretarias
Regionais a Municípios.

Luciano Rosa 95 Aprovado

030 Algoritmos  de  gerenciamento  microscópico  ativo  de
tráfego de veículos inteligentes em rodovias.

Ricardo Reghelin 90 Aprovado

Publique-se.

São Francisco do Sul, 21 de setembro de 2015.

Amir Tauille

Diretor Geral Pro Tempore do IFC – Campus São Francisco do Sul

Portaria nº 1.395 – DOU 25/06/2014

(Original assinado e arquivado no campus)

Instituto Federal Catarinense - Campus São Francisco do Sul
Rodovia Duque de Caxias, S/N – Iperoba

São Francisco do Sul/SC – CEP 89240-000
(47)3233-4000 / www.saofrancisco.ifc.edu.br